
Pra ca Sek cji Or to pe dii Dzie cię cej PTO iTr by ła
w mi nio nym okre sie skon cen tro wa na na trzech głów -
nych kie run kach dzia łań. By ły to: pod trzy my wa nie do -
tych cza so wej ak tyw no ści na uko wej w za kre sie or to pe dii
i trau ma to lo gii dzie cię cej w po sta ci co rocz nych spo tkań
i sym po zjów Sek cji, dzia łal ność mię dzy na ro do wa, ak -
tyw ność w pra cy Za rzą du Głów ne go PTO iTr oraz or ga -
ni zo wa nie wspar cia ma te rial ne go i tech nicz ne go Kli nik
i Od dzia łów Or to pe dii i Trau ma to lo gii Dzie cię cej.

W 2007 r. od by ło się sym po zjum Sek cji w Mię dzy -
zdro jach or ga ni zo wa ne przez ze spół Klin ki Or to pe dii
Dzie cię cej ze Szcze ci na pod kie run kiem prof. Ma ciej
Koł ba na. Po raz pierw szy pro gram sym po zjum miał
zmie nio ną for mu łę i obej mo wał po za te ma ty ką or to pe dii
dzie cię cej, rów nież za gad nie nia trau ma to lo gii na rzą du
ru chu u dzie ci. Ta no wa for mu ła spra wi ła, że mo gli śmy
roz sze rzyć gro no osób za in te re so wa nych or to pe dią
i trau ma to lo gią dzie cię cą o gru pę chi rur gów dzie cię -
cych, któ rzy w Pol sce w du żej mie rze zaj mu ją się trau -
ma to lo gią na rzą du ru chu. Pierw szy raz by ło moż li we
spo tka nie dwóch grup spe cja li stów zaj mu ją cych się ty -
mi sa my mi za gad nie nia mi. Dla mnie oso bi ście by ło to
wiel kie do świad cze nie i oka zja do po zna nia spe cy fi ki

pra cy wie lu od dzia łów chi rur gii dzie cię cej
W dniach 29-31 ma ja 2008 r. od by ło się XVIII Sym -

po zjum Sek cji w Bia łym sto ku or ga ni zo wa ne przez ze -
spół Kli ni ki Or to pe dii Dzie cię cej kie ro wa nej przez prof.
Ja nu sza Po pko. Te ma tem by ły cho ro by me ta bo licz ne
ko ści oraz zła ma nia na sa do we dy stal ne go koń ca ko ści
go le ni i te ma ty wol ne.

Go ściem za pro szo nym na Sym po zjum by li: Pre zy -
dent Nie miec kie go To wa rzy stwa Or to pe dii Dzie cię cej
Prof. Ru di ger Krau spe oraz Pa ni Prof. An to nel la For li no.

Ak tyw ność Prof. Krau spe jest kon ty nu acją współ -
pra cy pol sko -nie miec kiej, któ rą przez ca łe la ta wspie rał
Prof. Klaus Parsch. Prof. Parsch uczest ni czył pra wie we
wszyst kich Sym po zjach Sek cji Or to pe dii Dzie cię cej,
a nie któ rzy z na szych ko le gów (Prof. S. Sne la czy dr Sz.
Pie trzak) od by wa li bez po śred nie szko le nia w Kli ni ce
prof. Par scha w Stut gar cie. Ta współ pra ca prze trwa ła
w obie stro ny, gdyż na za pro sze nie Nie miec kie go To wa -
rzy stwa Or to pe dii Dzie cię cej uczest ni czy łem wraz 
z dr Szy mo nem Pie trza kiem w Kon gre sie te go To wa rzy -
stwa w Ber li nie 15-16.03.2008 r. Wy gło si łem tam wy -
kład na za pro sze nie i zo sta łem wy róż nio ny Ho no ro wym
Me da lem Nie miec kie go To wa rzy stwa Or to pe dii Dzie -

Ja ro sław Czu bak

Spra woz da nie z dzia łal no ści Sek cji Or to pe dii

Dzie cię cej PTO iTr od 1 stycz nia 2007 r. 

do 1 ma ja 2008 r.
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cię cej. Obec nie ma my za pla no wa ne ko lej ne Sym po zja
Sek cji. Pierw sze, w 2009 ro ku, od bę dzie się w Ło dzi,
a or ga ni za to rem bę dzie prof. Kry spin Nie dziel ski, na -
stęp ne sym po zjum w 2010 ro ku jest za pla no wa ne
w Kiel cach, gdzie or ga ni za to rem bę dzie dr Piotr Za jąc.
Dla włą cze nia więk szej gru py ko le gów z ośrod ków nie
or ga ni zu ją cych do tej po ry spo tkań Sek cji pra gnie my, by
na stęp ne Sym po zja od by ły się w Olsz ty nie (2011) i Sie -
dl cach (2012).

W dzia łal no ści mię dzy na ro do wej ostat nie dwa la ta
przy nio sły nam wie le sa tys fak cji i ra do ści. 

Ja ko prze wod ni czą cy Sek cji zwró ci łem się do Za rzą -
du Eu ro pej skie go i Pół noc no ame ry kań skie go To wa rzy -
stwa Or to pe dii Dzie cię cej o zor ga ni zo wa nie w War sza -
wie pierw sze go In te rak tyw ne go Kur su Trau ma to lo gii
Dzie cię cej pod pa tro na tem obu To wa rzystw EPOS -PO -
SNA Pa edia tric Trau ma Co ur se.

Ini cja ty wa zo sta ła przy ję ta, a Kurs od był się
w dniach 11-12 stycz nia 2008 ro ku w Ho te lu Ky riad
w War sza wie. Kurs miał cha rak ter ni sko bu dże to wy dla
umoż li wie nia udzia łu naj więk szej licz bie chęt nych. Je -
ste śmy wdzięcz ni Fun da cji Wiel kiej Or kie stry Świą tecz -
nej Po mo cy za udzie lo ną nam po moc w or ga ni za cji Kur -
su. Ter min był nie przy pad ko wy, gdyż kurs od był się dwa
dni przed ko lej ną edy cją na ro do wej zbiór ki or ga ni zo wa -
nej przez Fun da cję

WOŚP. W skład Ko mi te tu Na uko we go we szli naj -
wy bit niej si przed sta wi cie le trau ma to lo gii dzie cię cej
oby dwu To wa rzystw: Ma nu ell Cas sia no Ne ves z Li zbo -
ny, Ji ri Cho miak z Pra gi, Dar ko An ti ce vic z Za grze bia,
Bjar ne Mol ler -Mad sen z Ar hus, Kaye Wil kins z San An -
to nio, Ri chard Schwend z Kan sas Ci ty, De bo rah i Karl
Sta nit ski z Char le sto ne (wszy scy USA), S. Sne la z Rze -
szo wa, J. Go dziń ski z Wro cła wia i J. Czu bak z Pol ski.
Te ma ty ka kur su obej mo wa ła spo so by po stę po wa nia
w ura zach po szcze gól nych seg men tów na rzą du ru chu
oraz po wi kła niach, któ re mo gą wy stą pić w prze bie gu
ich le cze nia. W kur sie wzię ło udział 178 uczest ni ków,
w więk szo ści z Pol ski. By ła licz na gru pa ko le gów z Li -
twy (28) i po je dyn cze oso by z kra jów są sia du ją cych
z Pol ską. In te rak tyw ny cha rak ter kur su spra wił, że więk -
szość bio rą cych w nim udział mo gła bez po śred nio roz -
ma wiać i dys ku to wać z człon ka mi gru py eks per tów. By -
ła też ko lej ny raz oka zja do spo tka nia or to pe dów dzie -
cię cych i chi rur gów dzie cię cych i wy mia ny po glą dów
tych grup spe cja li stów zaj mu ją cych się le cze niem na -
stępstw ura zów u dzie ci. Po za koń cze niu Kur su człon -
ko wie Ko mi te tu Na uko we go wzię li udział w pro gra mie
te le wi zyj nym zwią za nym z ko lej nym Fi na łem WOŚP,
w cza sie, któ re go po dzie li li się wra że nia mi z kur su, a ja
jesz cze raz po dzię ko wa łem za po moc udzie lo ną przez
Fun da cję na szej spe cjal no ści.

Dru gim wy da rze niem, któ re mia ło miej sce w 2008
ro ku by ło Kon gres EPOS w War sza wie. Dzię ki sta ra -

niom wszyst kich człon ków Sek cji bę dą cych jed no cze -
śnie człon ka mi Eu ro pej skie go To wa rzy stwa Or to pe dii
Dzie cię cej, War sza wa zo sta ła wy bra na na miej sce ob -
rad XXVII Kon gre su EPOS (Eu ro pe an Pe dia tric Or tho -
pa edic So cie ty). Prze wod ni czą cym Ko mi te tu Or ga ni za -
cyj ne go był Prof. Ma rek Na pion tek, a je go człon ka mi
pro fe so ro wie: Ja ro sław Czu bak, Ma rek Jóź wiak, Woj -
ciech Mar czyń ski, Sła wo mir Sne la, Ma rek Syn der. Kon -
gres od był się w dniach 10-12.04.2008 r. w Ho te lu Hil -
ton. Te ma tem głów nym Kon gre su by ły cho ro by sta wu
bio dro we go u mło dzie ży. W Kon gre sie uczest ni czy ło
po nad 400 or to pe dów z ca łe go świa ta. Wy jąt ko wo du żo
uczest ni ków po cho dzi ło z Pol ski. Mam wra że nie, że
pierw szy raz wie lu ko le gów, któ rzy na co dzień zaj mu ją
się or to pe dią dzie cię cą uczest ni czy ło w wy da rze niu eu -
ro pej skim w na szym kra ju. Ich udział wspie rał wy sił ki
or ga ni za to rów, któ rzy przez la ta na po zio mie Eu ro pej -
skie go To wa rzy stwa Or to pe dii Dzie cię cej sta ra li się
o or ga ni za cję Kon gre su. Ogrom nie żal, że w tym wy da -
rze niu nie mógł brać udzia łu ża den z Pro fe so rów Se nio -
rów Sek cji Or to pe dii Dzie cię cej. Są dzę, że by li by dum -
ni z te go, że w ro ku 1991, gdy po wsta wa ła Sek cja wy -
bra li wła ści wą dro gę roz wo ju or to pe dii dzie cię cej
w Pol sce. Bar dzo im za to dzię ku je my. Ze bra ne i prze -
sła ne do nas przez wła dze EPOS opi nie świad czą o tym,
że Kon gres od niósł wiel ki suk ces i po zwo lił na sze mu
śro do wi sku god nie się za pre zen to wać.

W pierw szym dniu Kon gre su od był się Kurs Oste -
oto mii Mied ni cy wg De gi (De ga Pre me eting Co ur se).
Kie row ni kiem kur su był Prof. Ja ro sław Czu bak. Pro -
gram i po mysł kur su miał po słu żyć przede wszyst kim
pro mo cji tech ni ki oste oto mii De gi w śro do wi sku or to pe -
dów dzie cię cych na świe cie. Wszy scy uczest ni cy Kon -
gre su otrzy ma li przy go to wa ny przez Prof. Czu ba ka
film DVD opi su ją cy tę tech ni kę. W kur sie uczest ni czy -
ło 180 or to pe dów, a licz ba ta by ła by więk sza, gdy by nie
nie wy star cza ją ce wy mia ry wy bra nej sa li wy kła do wej.
W Kur sie wy kła dow ca mi by li: pro fe so ro wie M. Jóź -
wiak, M. Na pion tek, M. Syn der, J. Czu bak. D. To en nis
(Niem cy), M. Tan nast, R. Brun ner (Szwaj ca ria), M.
Mil lis, S. Mu ba rak (USA), B. Wil lis (Ka na da), S. Tho -
mas (Wiel ka Bry ta nia). Wy stą pie nia za koń czy ła dys -
ku sja, w któ rej pod kre śla no wa lo ry oste oto mii De gi
i ce lo wość sto so wa nia w róż nych gru pach scho rzeń
i wad. W Kon gre sie wzię ła udział re kor do wa jak do tąd
licz ba uczest ni ków z Pol ski, z któ rych część mo gła
przed sta wić pra ce za ak cep to wa ne przez Ko mi tet Na -
uko wy To wa rzy stwa.

W dniach 28.05-01.06.2008 r. w Ni cei od był się
pierw szy do rocz ny Kon gres EFORT. Na za pro sze nie po -
szcze gól nych sek cji EFORT i EPOS przed sta wi cie le
Sek cji Or to pe dii Dzie cię cej PTO iTr wy gło si li wy kła dy:
prof. M. Na pion tek w Sym po zjum po świę co ne mu pro -
ble mom sta wu bio dro we go, prof. M. Syn der w Sym po -
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zjum po świę co ne mu cho ro bie Per the sa i prof. J. Czu bak
w Kon fe ren cji po świę co nej zła ma niom w oko li cy sta wu
łok cio we go w „tak zwa ny EX -M -EX me eting”.

Trze cie po le dzia łal no ści Za rzą du Sek cji to by ło or -
ga ni zo wa nie wspar cia ma te rial ne go i tech nicz ne go Kli -
nik i Od dzia łów Or to pe dii i Trau ma to lo gii Dzie cię cej.
Dzię ki wspar ciu Fun da cji Wiel kiej Or kie stry Świą -
tecz nej Po mo cy 35 od dzia łów or to pe dii dzie cię cej
i chi rur gii dzie cię cej, zaj mu ją cych się trau ma to lo gią
na rzą du ru chu, otrzy ma ło po moc ma te rial ną w po sta ci
no wo cze sne go sprzę tu o łącz nej war to ści oko ło 30 mi -
lio nów zło tych.

Za ku pio no sprzęt naj wyż szej ja ko ści, w tym m. in.:
Ra mio na C, apa ra ty USG, na pę dy chi rur gicz ne, ze sta wy
do ela stycz nych ze spo leń śród sz pi ko wych, sto ły ope ra -
cyj ne, apa ra ty do znie czu la nia, sta bi li za to ry ze wnętrz ne
itd. Da ry te po zwo li ły i po zwa la ją na wy ko na nie pew ne -
go cy wi li za cyj ne go sko ku w za kre sie za opa try wa nia
ura zów ko mu ni ka cyj nych u dzie ci. Mam prze ko na nie,
że słu ży to głów nie na szym cho rym, dla któ rych na co
dzień nie jest ła two uzy skać ja kiej kol wiek po mo cy. 

W związ ku z tym zwró ci łem się do Za rzą du Głów -
ne go Pol skie go To wa rzy stwa Or to pe dycz ne go i Trau -
ma to lo gicz ne go o nada nie Dy plo mu Ho no ro we go na -
sze go To wa rzy stwa Fun da cji Wiel kiej Or kie stry Świą -
tecz nej Po mo cy. Za rząd za apro bo wał mo ją proś bę
i na naj bliż szym XXXVII Zjez dzie PTO iTr w Po zna niu
zo sta nie wrę czo ny Dy plom tej Fun da cji. 

Ja ko Sek cja PTO iTr zwró ci li śmy się do Za rzą du
Głów ne go o nada nie Ho no ro we go Człon ko stwa na sze -
go To wa rzy stwa prof. Klau so wi Par scho wi i nada nie na -
stą pi rów nież w Po zna niu w dniu otwar cia XXXVII
Kon gre su. Przez la ta, wy sił ki Sek cji Or to pe dii Dzie cię -
cej wspie ra ło mał żeń stwo Pro fe so rów z Char le sto ne
w oso bach De bo rah i Kar la Sta nit skich. W związ ku
z tym Za rząd Sek cji wy stą pił do Za rzą du Głów ne go
PTO iTr o nada nie Ho no ro we go Człon ko stwa rów nież
tym oso bom. Za rząd przy jął na sze pro po zy cje.

W opi sy wa nym okre sie dzia łal no ści Sek cji dwóch
ko le gów uzy ska ło stop nie na uko we dok to ra ha bi li to wa -
ne go: An drzej Grze go rzew ski i To masz Ko twic ki.

Sa mi za pra co wa li na swój do ro bek, ale ja ko człon ko -
wie Sek cji je ste śmy dum ni, że gro no sa mo dziel nych
pra cow ni ków na uko wych ule ga sys te ma tycz ne mu po -
więk sza niu. 

Obec nie w Pol sce dzia ła 8 Kli nik ma ją cych w na -
zwie wpi sa ną or to pe dię dzie cię cą (Lu blin, Po znań,
Łódź, Za ko pa ne, Bia ły stok, Szcze cin, Bia ły stok,

Rze szów). Ostat nio, w 2007 ro ku, po wsta ła rów nież
w Otwoc ku Kli ni ka Or to pe dii, Or to pe dii i Trau ma to lo gii
Dzie cię cej. 

Sys te ma tycz ne szko le nia człon ków Sek cji oraz
czyn ne uczest nic two w naj waż niej szych kon gre sach
o te ma ty ce or to pe dii dzie cię cej po zwa la stwier dzić, że
Sek cja Or to pe dii Dzie cię cej na sze go To wa rzy stwa jest
przy sto so wa na do wy ma gań sta wia nym or to pe dom
dzie cię cym na po cząt ku XXI wie ku.
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Mi nę ły ko lej ne la ta po wo ła nej w1991 ro ku przez Za -
rząd Głów ny PTO iTr na wnio sek prof. Igna ce go Woś ki
Sek cji Or to pe dii Dzie cię cej. Od stycz nia ro ku 2009 Za -
rząd Sek cji dzia łał pod kie row nic twem prof. Mar ka Jóź -
wia ka, któ re mu po ma ga li prof. Sła wo mir Sne la i pi szą -
cy te sło wa ja ko czło nek. Pie cze nad fi nan sa mi spra wo -
wał dr Ma ciej Idzior, a se kre ta rzem był dr Ma rek Wal -
czak. W okre sie 2 lat od by ły się dwa ko lej ne co rocz ne
spo tka nia człon ków zaj mu ją cych się or to pe dią i trau ma -
to lo gią dzie cię cą. Pierw sze w 2009 w Ło dzi zor ga ni zo -
wa ne przez prof. Kry spi na Nie dziel skie go, któ re go te -
ma ta mi głów ny mi by ły ura zy wie lo na rzą do we i wie lo -
miej sco we. Wy gło szo no na nim oko ło 50 re fe ra tów za -
kwa li fi ko wa nych do przed sta wie nia przez Ko mi tet Na -
uko wy na szej Sek cji pod kie row nic twem dr Bar tło mie ja
Ko wal czy ka. W spo tka niu i bar dzo ży wej dys ku sji
uczest ni czy ło po nad 100 le ka rzy. W ko lej nym 2010 ro -
ku Sym po zjum Sek cji Or to pe dii Dzie cię cej od by ło się
w Kiel cach zor ga ni zo wa ne przez dr Pio tra Za ją ca. Wio -
dą cym te ma tem by ły po stę py w or to pe dii i trau ma to lo -
gii dzie cię cej. Wy gło szo no 51 re fe ra tów. 

W tej ka den cji na wio sek Prze wod ni czą ce go prof.
Mar ka Jóź wia ka utwo rzo no tzw. Szko łę Or to pe dii Dzie -
cię cej. Or ga ni za cją ca łe go edu ka cyj ne go przed się wzię -
cia za jął się prof. To masz Ko twic ki i prof. Grze gorz
Kan dzier ski. Od 2009 ro ku od by ły się już czte ry edu ka -
cyj ne spo tka nia, w któ rych uczest ni czy ło ka żdo ra zo -
wo 25 mło dych le ka rzy, chcą cych spe cja li zo wać się
w le cze niu scho rzeń or to pe dycz nych u dzie ci. Pod czas
tych spo tkań przed sta wi cie le ośrod ków pro wa dzą cych
Kli ni ki Or to pe dii Dzie cię cej wy gła sza ją re fe ra ty przed -
sta wia ją ce naj now sze osią gnię cia i wła sne do świad cze -
nia w le cze niu tych scho rzeń u naj młod szych pa cjen tów.
Od by wa ją się tam rów nież warsz ta ty umo żli wia ją ce za -
po zna nie się z no wo cze sny mi spo so ba mi in stru men ta cji.
Szko ła Or to pe dii Dzie cię cej, któ rej za ję cia oby wa ją się
w li sto pa dzie w Unie jo wie jest cen ną ini cja ty wą edu ka -
cyj ną w na szej dzie dzi nie, a dzię ki za an ga żo wa niu prof.
To ma sza Ko twic kie go uzu peł nia trwa ją cy zbyt krót ko
staż z or to pe dii dzie cię cej, w trak cie spe cja li za cji i cie -
szy się cią gle ro sną cym za in te re so wa niem. Pod czas jed -
ne go z ze brań Za rzą du w ro ku 2010 prof. Sła wo mir Sne -
la za pro po no wał utwo rze nie me da lu im. Pro fe so ra Woś -
ko, któ ry był by przy zna wa ny za słu żo nym człon kom
Sek cji Or to pe dii Dzie cię cej – ini cja ty wa ta spo tka ła się

z ogól nym po par ciem. Ini cja tor opra co wał re gu la min
przy zna wa nia me da lu oraz za ła twił wy ko na nie pierw -
szych 10 eg zem pla rzy  – przez wę gier skie go rzeź bia rza
La jo sa Cse ri.

Od ro ku 2011 prze wod nic two Sek cji ob jął prof. Sła -
wo mir Sne la ze swo imi współ pra cow ni ka mi z Lu bli na:
se kre ta rzem  – dr Bo gu sła wem Ry dza kiem i skarb ni -
kiem  – Ry szar dem Bie la kiem. Ko lej ne XXI Sym po zjum
od by ło się na zam ku Ryn zor ga ni zo wa ne przez dr Da riu -
sza Kos sa kow skie go wraz z ze spo łem z Olsz ty na. Głów -
ny mi te ma ta mi spo tka nia by ło le cze nie za cho waw cze
i ope ra cyj ne sko lioz i ura zy mied ni cy. Po za uczest ni ka -
mi swo imi do świad cze nia mi po dzie li li się za pro sze ni
wy kła dow cy: prof. Za rzyc ki, prof. Gha nem, dr Hut chin -
son, dr Mi ro vsky, dr Ga ens slen. Pod czas te go spo tka nia
w pod nio słym na stro ju wrę czo no po raz pierw szy me da -
le imie nia Pro fe so ra Woś ko, otrzy ma li je za słu że ni dla
roz wo ju Or to pe dii Dzie cię cej pro fe so ro wie: To masz
Kar ski, Jan Kró lew ski, Wi told Mar ci niak i dr Mie czy -
sław Ba ry luk.

Te ma ta mi głów ny mi XXII Sym po zjum w 2012 ro ku
by ło zmia ny gu zo po dob ne na rzą du ru chu u dzie ci i ar -
tro sko pia sta wu ko la no we go. Za pro sze ni wy kła dow cy
to prof. Be kie siń ska -Fi ga tow ska, prof. Go dziń ski, prof.
Pe rek, prof. Woź niak, prof. Den nis Roy. 

Me dal im. Pro fe so ra Woś ko otrzy mał dr Ja kub Fa -
flik. Wy gło szo no 39 prac. Spo tka nie od by ło się tuż
przed roz po czy na ją cym się w Pol sce Mi strzo stwa mi Eu -
ro py w Pił ce No żnej, dla te go zo sta ło zor ga ni zo wa ne
przez dr Mag da le nę Da niel w Sie dl cach w spor to wej at -
mos fe rze – łącz nie z me czem uczest ni ków i pra cow ni -
ków miej sco we go szpi ta la.

W dniu 17 ma ja 2012 od szedł na „wiecz ny dy żur” je -
den z za ło ży cie li i za słu żo ny dla na szej sek cji pro fe sor
dr hab. med. Jan Kró lew ski, by ły kie row nik Kli ni ki Or -
to pe dii i Trau ma to lo gii Dzie cię cej w Szcze ci nie. 

Od by ła się też w trak cie tej ka den cji III i IV edy cja
Szko ły Or to pe dii Dzie cię cej w Unie jo wie, a prof. Da niel
Za rzyc ki pod czas Ju bi le uszu 40 le cia pra cy za wo do wej
w paź dzier ni ku 2012 r. w Za ko pa nem otrzy mał rów nież
me dal im. Pro fe so ra Wo śko.

W stycz niu 2013 ro ku w po kry tych śnie giem Mię -
dzyz dro jach po prze ka za niu do ku men tów roz po czął
dzia łal ność no wy Za rząd Sek cji na la ta 2013-2014 w na -
stę pu ją cym skła dzie: Prze wod ni czą cy – prof. Ma ciej

Maciej Kołban 
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Koł ban, vi ce prze wod ni czą cy – prof. An drzej Grze go -
rzew ski, se kre tarz – dr Alek san der Szwed, człon ka mi są
dr Szy mon Pie trzak i dr Bar ba ra Ja sie wicz. Ko mi tet Na -
uko wy Sek cji sta no wią pro fe so ro wie: An drzej Gre go sie -
wicz, Ma rek Na pion tek i Ma rek Syn der. Ko lej ne XXII
Sy po zjum Sek cji w dniach 24-24 ma ja 2013 r. or ga ni zu -

je ośro dek w Ka to wi cach pod prze wod nic twem dr Ry -
szar da To ma szew skie go a ko lej ne me dale otrzy mają
pro fe sorowie Andrzej Gregosiewicz i Ma rek Syn der.
Wie rze, że ko lej ne la ta bę dą po dob nie jak po przed nie,
dal szym cią głym roz wo jem Sek cji Or to pe dii Dzie cię cej
PTOi Tr.

170

Jubileusz 100-lecia Polskiego Towarzystwa Ortopedycznego i Traumatologicznego
100th Anniversary of the Polish Society of Orthopaedics and Traumatology

OOrr ttooppeedd iiaa Traumatologia Rehabilitacja
© MEDSPORTPRESS, PTOiTR 2013

135 Synder pl nowy:Synder pl.qxd  2013-06-07  17:13  Strona 5



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


